

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции 
в Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района Воронежской области


Дата проведения:  05. 10. 2023 г.

Место проведения: 
кабинет главы
Радченского сельского поселения 
в администрации поселения
Время проведения: 11-20 часов
 
Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции-6 чел.:

Рыбянцев Николай Алексеевич, глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета;
Олейникова Надежда Петровна,  ведущий специалист администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, заместитель председателя Совета;
Стадникова Людмила Васильевна, старший инспектор администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, секретарь Совета;
        члены Совета:
Бондарева Маргарита Викторовна, депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения,
Кравченко Василий Викторович, депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения,
Капустин  Владимир Иванович,  депутат Совета народных депутатов Радченского сельского поселения.
Ведет заседание  Рыбянцев Николай Алексеевич- глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области.

На заседании Совета приглашены:
- Плохих Наталья Викторовна, старший инспектор администрации Радченского сельского поселения;
- Киселев Юрий Николаевич, заместитель председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Радченского сельского поселения по  бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку.



Повестка дня:

1. О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Радченского сельского поселения.
2. Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

1.  СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Радченского сельского поселения» ведущего специалиста администрации Радченского сельского поселения Олейникову Н.П.   Сообщила о работе в администрации поселения по противодействию коррупции. Сотрудниками администрации обеспечивается обязательное своевременное опубликование и обновление информации  в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления:
- обеспечен доступ граждан и организаций к информации о деятельности муниципального образования;
- принимаемые нормативно-правовые акты муниципального образования по противодействию коррупции размещены на официальном сайте;
- там же указаны телефоны для возможности сообщения о случаях коррупции;
- социальная реклама о противодействии коррупции;
- отчет главы сельского поселения;
- планы и анализ работы органов местного самоуправления Радченского сельского поселения;
- информация прокуратуры Богучарского района.
О фактах обращений в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальных служащих – уведомлений за 2022 год, и текущий период 2023 года не поступало.
Выступили:
Рыбянцев Н.А., глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета,  подчеркнул, что при замещении муниципальных должностей лица обязаны исполнять законодательство в сфере противодействия коррупции. 
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 6
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу).

  2. СЛУШАЛИ: «Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» Стадникову Л.В., старшего инспектора администрации поселения. Сообщила, что в целях своевременного и качественного предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, ежегодно с вышеназванными лицами проводились обучающие семинары. В ходе семинаров вышеназванным лицам разъяснялся порядок заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, доводилась информация об изменениях законодательства Российской Федерации по противодействию коррупции, правоприменительной практике в области коррупционных правонарушений, а также разбирались наиболее часто допускаемые ошибки при заполнении Сведений. Организована работа по подготовке депутатами  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. За 2022 год сведения сельских депутатов и членов их семей (супругов и несовершеннолетних детей)  были  составлены и  направлены в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области.
 Муниципальные служащие органов местного самоуправления Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района в срок не позднее 30 апреля 2023 года, сдали сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругов и несовершеннолетних детей.  Ведущим специалистом администрации поселения проведен ретроспективный анализ предоставленных Сведений. Кроме этого, для уточнения достоверности Сведений сделаны запросы об имеющемся имуществе, транспортных средствах и доходах муниципальных служащих. Нарушений не выявлено.
       Выступили:
Рыбянцев Н.А., глава  Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета. 

         На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	
за	- 6,    против - нет,     воздержались	- нет.
(Принятое решение прилагается к протоколу).
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АДМИНИСТРАЦИЯ
РАДЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Радченском сельском поселении 

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 05 »  октября  2023 г. № 7
        с.Радченское

Об исполнении законодательства о
муниципальной службе в части 
своевременности и достоверности
представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

	Заслушав информацию Стадниковой Л.В., старшего инспектора администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, Совет по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района  р е ш и л:

1.  Информацию  Стадниковой Л.В., старшего инспектора администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района,  принять к сведению.
2. Администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района (Олейниковой Н.П.): 
2.1. Организовать работу по разъяснению о заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами представительного органа местного самоуправления Радченского сельского поселения.
2.2. Держать на контроле исполнение законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Рыбянцева Н.А.

Председатель Совета по противодействию 
коррупции в Радченском сельском поселении 
                                                                                                      Н.А. Рыбянцев
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АДМИНИСТРАЦИЯ
РАДЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Радченском сельском поселении 

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 05 »  октября  2023 г.   № 6
        с.Радченское

О состоянии работы по противодействию 
коррупции в администрации Радченского
сельского поселения 


Заслушав информацию  Олейниковой Н.П., ведущего специалиста администрации «О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Радченского сельского поселения», Совет по противодействию коррупции в Радченском сельском поселении Богучарского муниципального района решил:

1. Принять к сведению информацию Олейниковой Н.П., ведущего специалиста администрации «О состоянии работы по противодействию коррупции в администрации Радченского сельского поселения».
2. Администрации Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района, Олейниковой Н.П.,  регулярно доводить информацию об изменениях антикоррупционного законодательства до работников администраций поселений.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Рыбянцева Н.А.



Председатель Совета по противодействию 
коррупции в Радченском сельском поселении 
Богучарского муниципального района 		                      Н.А. Рыбянцев
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